
DECRETO DEL PRESIDENTE 

L'anno duemilaventidue il giorno 6 del mese di ottobre nella sede di ERSI 

 

IL PRESIDENTE 

Nunzio Merolli 

 

N° Decreto 24/2022  

 

OGGETTO: DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO ERSI n.8 del 13.06.2022 – Piano 

Triennale del Fabbisogno di personale 2022/2024 e Piano annuale 2022. Proroga 

Posizioni Organizzative. 

 

Premesso che: 

- con L.R. n. 9/2011 e ss.mm.ii. è stato istituito l’Ente Regionale per il Servizio Idrico 

Integrato nella Regione Abruzzo (d’ora in avanti ERSI); 

- l’ERSI ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia 

amministrativa, gestionale e finanziaria;  

- all’ERSI sono attribuite, ai sensi dell’art.2, comma 186bis, L.191/2009, tutte le 

funzioni e compiti assegnati dalla L.R. 2/1997 e ss.mm.ii. e dal D.Lgs. 152/2006 e 

ss.mm.ii. e da altra normativa di settore agli Enti d’Ambito soppressi; 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n.545 del 25.08.2016 è stato approvato lo 

Statuto dell’ERSI, aggiornato con Deliberazione della Giunta Regionale n.52/2017; 

- con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 57 del 28/11/2019 è stato 

individuato il Presidente dell’ERSI nella persona del Geom. Nunzio Merolli; 

Visto il verbale del Consiglio Direttivo dell’Ersi, n. 8 del 13 giugno 2022, con cui è stato 

approvato il Piano dei Fabbisogni del Personale per il triennio 2022-2024, 

Rilevato che nel richiamato verbale è stato stabilito, tra l’altro “……… che al fine di 

scongiurare, rallentamenti dell’azione amministrativa e per non pregiudicare la regolare 

prosecuzione delle attività gestionali, gli incarichi di funzione dirigenziale, nonché quelli di 

Responsabile di U.O. in essere alla data di adozione del presente atto, cesseranno alla data 

del conferimento dei nuovi incarichi”; 

Considerato che il processo di conferimento dei nuovi incarichi è stato avviato con la 

definizione e pubblicazione dell’Avviso di selezione per il conferimento dell’incarico di 

Direzione del Servizio Pianificazione, Regolazione e SIT/CED, i cui esiti risultano in corso 

di istruttoria; 

 

Ente Regionale Servizio Idrico Integrato 



Rilevato che, nelle more della riorganizzazione delle strutture, si rende necessario 

prorogare le Posizioni Organizzative in essere alla data di sottoscrizione del presente 

decreto ed in scadenza al 7 ottobre 2022, al fine di salvaguardare la continuità dell’azione 

amministrativa e la funzionalità della struttura, anche in considerazione dell’ormai prossima 

approvazione del nuovo CCNL Funzioni Locali 2019-2021 che rivede le modalità di 

individuazione, conferimento e gestione delle posizioni organizzative; 

Visto lo Statuto dell’ERSI;   

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’ERSI; 

 

DECRETA 

Per quanto in premessa e parte integrate del presente atto: 

1. Di prorogare, fino alla data del 31.12.2022, le Posizioni Organizzative già in essere 

alla data di sottoscrizione del presente decreto ed in scadenza al 7 ottobre 2022; 

2. Di delegare il Dirigente del Servizio Amministrazione e Risorse Umane a notificare 

il presente atto al personale dell’Ente; 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4^comma, del D.Lgs.n.267/2000; 

4. Di pubblicare il presente atto nell’albo pretorio online dell’ERSI. 

 

Il Presidente 

           Nunzio Merolli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DECRETO PRESIDENTE N. 24/2022 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

  

IL DIRETTORE 

Servizio Amministrazione e Risorse 

Umane 

Arch. Silvia Aloisio 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente Decreto, viene pubblicato ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 sull'Albo 

Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo www.ersi-abruzzo.it per 

giorni quindici dal 07/10/2022 al 22/10/2022. 

 

 

 

 

 

L’ADDETTO 
Rosetta Rega 

 

 

http://www.ersi-abruzzo.it/

